
SMLOUVA O DÍLO 
NA PROJEKČNÍ PRÁCE 

dle ust. § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
v platném znění 

OBJEDNATEL: 
se sídlem: 
IČ 
DIČ 
jednající 

I. 
Smluvní strany 

Město Valašské Klobouky 
Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
00284611 
CZ 00284611 
Mgr. Eliška Olšáková, starostka 

Jako objednatel na jedné straně 

ZHOTOVITEL: 
se sídlem 
zastoupený 
IČ 
DIČ 

Ing. et Ing. Oldřich Karban 
 

   
74300814 

bankovní spojení   
Jako zhotovitel na straně druhé (dá le jen zhotovitel) 

II. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje zpracovat územní studii sídelní zeleně města Valašské Klobouky (dále jen studie) 
dle§ 30 zákona č. 183/2006Sb. ve znění pozdějších předpisťJ. Studie zhodnotí stav a navrhne obnovu a 
tvorbu sídelní zeleně s vazbou na krajinnou zeleň na území města Valašské Klobouky. 
Územní studie bude obsahovat: 

1) Územní studie sídelní zeleně Valašské Klobouky 

2) Realizační projektová dokumentace na lokality: 
Lokaltta 1) Revitalizace zeleně ulice Brumovská a Cyrilometodějská 
Lokalita 2) Okolí Smuteční síně a hřbitova a okolí kostela Povýšení sv. Kříže (ul. Hřbitovní a Smetanova) 

a závazek objednatele podle pokynťJ zhotovitele spolupťlsobit při vyhotovení této studie, tj. 
zejména poskytnout zhotoviteli podklady, informace a konzultace apod. k jejímu řádnému zpracování, 
dále závazek tuto studii převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za dílo ve výši a zpťlsobem dohodnutým dále 
v textu této smlouvy. 

Spolupťlsobením objednatele se rozumí zajištění podkladťJ pro vypracování studie a účast na 
pravidelných konzultačních schťlzkách na základě vyzvání zhotovitele včetně konečných stanovisek 
objednatele k navrhovaným projekčním řešením . 

Obsah územní studie sídelní zeleně Valašské Klobouky: 
l)Územní studie sídelní zeleně bude v plném rozsahu zpracována podle „Osnovy a metodického 
rámce pro zpracování studií systému sídelní zeleně (dá le jen „studie") v rámci OPŽP 2014-2020, prioritní 
osa 4, specifický cíl 4.4. - Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech", dostupné na https://www.opzp.cz/nabidka
dotaci/detail-vyzvy/?id= 118 

/rok
/rok

/
r
o
k

/rok



Studie bude minimálně obsahovat: 

1) Terénní a prťizkumné práce 
2) Vyhodnocení aktuálního stavu zeleně 

3) Navrhované práce - koncepce zeleně 

4) Navrhované práce ostatní 
5) Grafické práce 
6) Technické práce 
7) Projednání - AOPK, DOS 

Studie bude zahrnovat intravilán města Valašské Klobouky 

Studie bude zpracována jako strategický a koncepční dokument pro funkční řešení zeleně ve městě., tj. 
pro intravilán města Valašské Klobouky. Studie bude sloužit také jako odborný podklad pro 
pořizování územně plánovací dokumentace či jejích změn, z platného územního plánu či dalších studií 
bude rovněž vycházet a bude také sloužit jako podklad pro ochranu, správu a péči o zeleň. 

Termín odevzdání studie zadavateli : 31.10.2019 

Požadované výstupy: 3 paré + CD 

2) Realizační projektová dokumentace bude vycházet ze „studie" a bude zpracována podle 
metodického rámce pro zpracování realizační projektové dokumentace v rámci OPŽP 2014 - 2020, 
prioritní osa 4, specifický cíl 4.4.- Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech. 

Minimální obsah Realizačního projektu: 

1) Terénní a prťizkumné práce 
2) Geodetické zaměření lokality 
3) Inventarizace zeleně s návrhem pěstebních opatření 
4) Návrh - 2 verze k projednání 
5) Vyhotovení projektové dokumentace (prťivodní zpráva, technická zpráva, výkresová dokumentace, 
kalkulace - dle požadavkťi AOPK pro daný dotační projekt) 

Realizační projekty budou sloužit jako podklad pro realizaci konkrétního území, jež jsou vymezené v 
Územní studii sídelní zeleně. 

Termín odevzdání realizační projektové dokumentace: 30.11.2019 

Požadované výstupy: 3 paré + CD 

III. 
Čas plnění 

1. Zhotovitel předá objednateli: 

• 1)Územní studie sídelní zeleně do 31.10.2019 
• 2) Realizační projektová dokumentace do 30.11.2019 

2 



IV. 
Cena za dílo 

Platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena za dílo dle čl. II této smlouvy se sjednává jako 
cena maximální a ve výši: 

CELKEM bez DPH 

Částka bude hrazena: 

300 000 ,- Kč zhotovitel není plátce DPH 

2. Cena za dílo (sjednanou cenou za dílo se rozumí celková cena díla bez jejích doplňku a změn, 
vyvolaných v pruběhu prací objednatelem) je splatná na základě faktur. Právo fakturovat vzniká 
zhotoviteli po předání jednotlivých fází díla objednateli. Zhotovitel vystaví fakturu za dílo, jeho část -
daňový doklad, v souladu s ustanoveními zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

3. Lhfita splatnosti faktury jsou 2 týdny ode dne doručení. 

4. Faktura bude obsahovat tyto údaje: 

- označení objednatele a zhotovitele 
- číslo smlouvy 
- číslo faktury 
- den odeslání a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
- fakturovanou částku 
- označení díla 
- razítko a podpis oprávněné osoby 

v. 
Povinnosti objednatele a zhotovitele 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši a za podmínek, stanovených touto 
smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje převzít od zhotovitele dílo. 

3. Zhotovitel zabezpečuje provést předmět této smlouvy v termínech a množství dle dohody 
s objednatelem, v rozsahu dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel je povinen vyzvat alespoň 2 pracovní dny předem objednatele k převzetí díla. 

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly zpusobeny použitím podkladu, předaných mu k zapracování 
objednatelem a jím určenými dodavateli v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl 
nevhodnost těchto podkladu zjistit, nebo na ně objednatele upozornil, avšak objednatel na jejich použití 
trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady, zpusobené dodržením nevhodných pokynu, daných mu 
objednatelem, jestliže na jejich nevhodnost upozornil, avšak objednatel trval na jejich plnění, nebo 
jestliže zhotovitel nemohl nevhodnost těchto pokynu ani zjistit. Jako vada projektu nebude rovněž 
posuzováno, dojde-li k nesouladu vypracované projektové dokumentace s normami, či právními 
předpisy, vydanými po termínu dokončení díla, nebo ve vysokém stupni rozpracovanosti. Oprava, či 
zapracování takovýchto změn ponese sebou nárok zhotovitele na přiměřený posun termín dokončení díla 
a změnu ceny díla, pokud to bude vyplývat z nových zákonných požadavku na předmět díla. 

7. Objednatel není oprávněn bez souhlasu zhotovitele použít jím zpracované řešení ani jeho část dle této 
smlouvy ke komerčním účelum, ani jej převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 

3 



zhotovitele. 
VI. 

Dokončení díla 

1. Předávání projektové dokumentace zhotovitelem objednateli bude potvrzeno písemně protokolárním 
předáním a převzetím projektu objednatelem, případně bude plněno prostřednictvím pošty. 

VII. 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den jím 
zaviněného prodlení s termínem jeho dokončení dle čl. III. této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení s úhradou plateb podle této smlouvy. 

VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním řádem 
České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku č. 89/ 2012 Sb. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněným i v písemné formě, podepsanými 
statutárními orgány účastníkll. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění zajistí 
objednatel. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním celé smlouvy i potřebných metadat. Účastníci prohlašují, 
že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné Vllle, nikoliv v tísni, pod nátlakem či za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na dL1kaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Valašské Klobouky ze dne 11.6.2019, 
č. usnesení 19/523/2019 

4 

/rok /rok




